
1/2

Kanada uvalila sankce na ikonu sovětského hokeje
rt.com/russia/572048-canada-sanctions-hockey-icon-tretyak

25. února 2023, 9:00

DomovRusko a FSU

Vladislav Tretiak, který je v současnosti ruským poslancem, byl

prvním sovětským hráčem, který byl uveden do Torontské hokejové

síně slávy.

Kanadská vláda uvalila sankce na ruskou hokejovou legendu

Vladislava Tretiaka, který v současnosti působí jako člen ruské dolní

komory parlamentu. Tretiak se stal v Kanadě známým již v 70. letech

během série klíčových zápasů mezi týmem SSSR a National Hockey

League.

V pátek, přesně rok od ruského útoku na svého souseda, úřad

kanadského premiéra Justina Trudeaua uvedl, že „uvaluje nové

sankce na jednotlivce a subjekty, které se podílejí na probíhající

válce Ruska proti Ukrajině. “

Tretiak je mezi 122 jednotlivci na seznamu. V roce 1989 se stal

prvním sovětským hráčem, který byl uveden do Hokejové síně slávy v

Torontu. Kromě křesla ve Státní dumě je Tretiak prezidentem Ruské

federace ledního hokeje (FHR).

Kanadské úřady v prohlášení vysvětlily, že

represivní opatření postihla ruské poslance, „

kteří hlasovali pro legislativu související s

invazí a pokusem o anexi čtyř regionů

Ukrajiny. “ Prohlášení nekomentovalo ani

https://www.rt.com/russia/572048-canada-sanctions-hockey-icon-tretyak/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/russia/
https://www.rt.com/news/569695-canada-nasams-donation-ukraine/


2/2

nezmínilo Tretiakovo zařazení konkrétně.

Sovětský hráč dosáhl mezinárodní slávy v 70. letech, kdy byl

sovětským brankářem během několika zápasů, ve kterých se postavili

amatéři ze SSSR proti profesionálům z NHL. Intenzivní vhazování

mezi sovětským hokejovým klubem CSKA a Montreal Canadiens 31.

prosince 1975, ve kterém Tretiak hrál, se zapsalo do hokejové historie

jako jeden z největších zápasů.

Ruský velvyslanec v Kanadě Oleg Stepanov na Twitteru uvedl, že

nové sankce jsou „ bezvýznamné “ a jsou pokračováním přístupu,

který „ nikdy nefungoval proti Rusku “ a nemůže ovlivnit jeho

politiku.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://t.me/rtnews

